ВЕСТИ
Арамильские

№05(1675) 12.02.2026
13

в Свердловской области», статьей 23 Устава Арамильского городского
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проекту
Устава Арамильского городского округа, по проектам решений Думы
Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа и участия граждан в их об-
суждении» (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Арамильского город-
ского округа от 21.02.2008 №55/1 «Об утверждении Положения «О
порядке учета предложений по проектам Решений Думы Арамильско-
го городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Ара-
мильского городского округа и участия граждан в их обсуждении».

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести»,
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к Решению Думы
Арамильского городского округа
от 15 октября 2025 года №58/5

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений по проекту Устава Арамильского го-

родского округа, по проектам решений Думы Арамильского городско-
го округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского

городского округа
и участия граждан в их обсуждении

Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи
56 Федерального закона от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Уставом Арамильского городского округа и регла-
ментирует порядок учета предложений по опубликованному проекту
Устава Арамильского городского округа, по проекту решения Думы
Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа (далее - предложения), а
также порядок участия граждан в их обсуждении.

1. В качестве инициаторов предложений могут выступать:
1) Глава Арамильского городского округа;
2) депутаты Думы Арамильского городского округа;
3) жители Арамильского городского округа;
4) предприятия, учреждения, организации, общественные организа-

ции, расположенные на территории Арамильского городского округа
(далее - организации);

5) инициативные группы граждан - жителей Арамильского город-
ского округа.

2. Проект Устава Арамильского городского округа или проект ре-
шения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений
и (или) дополнений в Устав Арамильского городского округа (далее -
проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее
чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта решения на
заседании Думы Арамильского городского округа.

3. Предложения в проект решения направляются в письменной
форме в Думу Арамильского городского округа по адресу: город Ара-
миль, ул. 1 Мая, 12, в течение 30 дней после опубликования проекта
решения (форма прилагается).

4. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество,
адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан),
полное наименование и место нахождения организации и подпись
руководителя организации.

5. Предложения направляются только в отношении изменений и до-
полнений, содержащихся в проекте решения, и должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федераль-
ным законам и законам субъекта Российской Федерации;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными по-
ложениями Устава Арамильского городского округа;

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта реше-
ния и Устава Арамильского городского округа.

6. Предложения, внесенные с нарушением установленных настоя-
щим положением требований, рассмотрению не подлежат.

7. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.

Приложение к Положению о порядке учета предложений по проекту
Устава Арамильского городского округа, по проектам Решений Думы
Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа и участия граждан в их об-
суждении

Форма

Предложения
к проекту Устава Арамильского городского округа и проектам

Решений Думы Арамильского городского округа
о внесении изменений и дополнений в Устав

Арамильского городского округа

№
п/п

Статья, пункт проекта Устава Арамильского город-
ского округа, проекта решения

Думы Арамильского городского округа о внесении
изменений и (или) дополнений в Устав Арамиль-

ского
городского округа

Текст
проекта
реше-
ния

Текст
предла-
гаемой
поправ-

ки

Текст про-
екта

решения с
учетом

поправки

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Арамильского городского округа

___________М.С. Мишарина

Заключение
о результатах общественных обсуждений

« 03 » февраля 2026 года № 01-2026-ПЗЗ

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсужде-
ниях:

«Проект Решения Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Арамильского городского округа, утвержденные Решением Думы Арамильского городско-

го округа от 28.02.2013 года №17/1»

Заключение о результатах общественных обсуждений подготов-
лено на основании протокола общественных обсуждений от «03» фев-
раля 2026 года, проведенных на Платформе обратной связи и размещен-
ного на стенде возле здания Администрации Арамильского городского
округа и возле много квартирного жилого дома, расположенного по

адресу: п. Арамиль, ул. Станционная,7 в период с 15.01.2026 года по
01.02.2026 года.

Предложений и заявок на принятие к участию в общественных об-
суждениях, не поступало.

№
п/п

Содержание внесенных
предложений и замечаний
участников общественных

обсуждений

Аргументированные рекомендации организатора
общественных обсуждений о целесообразности или
нецелесообразности учета внесенных участниками

общественных обсуждений предложений и замечаний
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений
и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные

обсуждения
1. Не поступало -

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений
  1. Не поступало -

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Все необходимые процедуры в рамках проведения общественных

обсуждений выполнены надлежащим образом и соответствуют требо-
ваниям действующего законодательства, Градостроительного кодекса
Российской Федерации и нормативным правовым актам Арамильского
городского округа.

2. В срок с «15» января 2026 года по «01» февраля 2026 года по ре-
зультатам общественных обсуждений, размещенных на Платформе
обратной связи и стенде возле здания Администрации Арамильского
городского округа и возле многоквартирного жилого дома, расположен-
ного по адресу: п. Арамиль, ул. Станционная, 7, предложений и заме-
чаний не поступало.

В соответствии с пунктом 23 статья 5.1 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, заключение о результатах общественных
обсуждений опубликовать в газете «Арамильские вести» и на офици-
альном сайте Арамильского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

В соответствии со статьей 26 раздела 1 «Общие положения. Поря-
док применения Правил землепользования и застройки Арамильского
городского округа», утвержденных решением Думы Арамильского го-
родского округа от 31.01.2019 №50/2, результаты общественных обсуж-
дений носят рекомендательный характер.

Начальник Отдела архитектуры и
градостроительства Администрации

Арамильского городского округа Л.М. Попова
(должность лица, уполномоченного

на проведение общественных
обсуждений)

(подпись) (инициалы, фамилия)

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Арамильского городского округа

____________М.С. Мишарина

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
от «03» февраля 2026 года

Тема: Общественные обсуждения Проекта Решения Думы «О внесе-
нии изменений в Правила землепользования и застройки Арамильско-

го городского округа»

Организатор общественных обсуждений - Администрация Арамиль-
ского городского округа в лице Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа.

 Оповещение о начале общественных обсуждений было опубликова-
но «29» декабря 2025 года в газете «Арамильские вести» от 29.12.2025
№63 (1670), страница 159.

                                          (источник опубликования)
Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале

общественных обсуждений (прилагается к настоящему протоколу).
 Обсуждение проводилось в информационно-телекоммуникацион-

ной сети "Интернет":
- на официальном сайте Арамильского городского округа в подраз-

деле «Обсуждение (комментирование)» раздела «Общественное голо-
сование и публичные слушания» - голосование на портале Госуслуг
(https://pos.gosuslugi.ru/backoffi  ce/) - Платформа обратной связи (иден-
тификатор 118639);

- на стенде около здания Администрации Арамильского городского
округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ,
город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

- на стенде возле жилого дома, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Арамильский городской округ, поселок Арамиль, улица
Станционная, дом 7.

Общественные обсуждения проводились в пределах территории:
Арамильского городского округа.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений
принимались на Платформе обратной связи с «16» января 2026 года по
«01 февраля 2026 года включительно.

Предложений и замечаний граждан, являющихся участниками обще-
ственных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения не поступило
(после завершения процедуры общественных обсуждений, скриншот с
Платформы обратной связи прилагается).

Начальник
Отдела архитектуры и
градостроительства
Администрации Арамильского
городского округа
 ___________________                    ________________     Л.М. Попова
    (должность) 1                                                                          (подпись)

(инициалы, фамилия)

Приложение к протоколу от 03.02.2026

Приложение
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 29.12.2025 №547

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о прове-
дении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в
Правила землепользования и застройки Арамильского городского окру-
га».

Общественные обсуждения проводятся с 15.01.2026 по 01.02.2026.
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных

обсуждениях, откроется с 15.01.2026:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городско-

го округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

- на стенде возле жилого дома по улице Станционная, 7 в поселке
Арамиль;

- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе
«Общественные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss,

далее необходимо пройти по ссылке на Платформу обратной связи
(ПОС) https:// www.pos/gosuslugi.ru, обсуждения будут проводиться с
15.01.2026 по 01.02.2026 включительно.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентифика-
цию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях,
с 15.01.2026 по 01.02.2026 включительно:

посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/, далее
https:// www.pos/gosuslugi.ru);

в письменной форме посредством почтового отправления в Отдел
архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского
городского округа по адресу: 624000,  Свердловская область, Арамиль-
ский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 3.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-
ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц;
наименование, основной государственный регистрационный номер,
место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением до-
кументов, подтверждающих такие сведения.

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являю-
щихся частью указанных объектов капитального строительства, также
представляют сведения соответственно о таких земельных участках,
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанав-
ливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки,
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью
указанных объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях,
и информационные материалы к нему будут размещены на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/, далее
на Платформе обратной связи (ПОС) https:// www.pos/gosuslugi.ru) с
15.01.2026 года.

Официально

Извещение
о проведении собрания о согласовании местоположения

границ земельного участка

Кадастровым инженером Квашниным Владимиром Влади-
мировичем, № квалификационного аттестата 66-10-37, № ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих
кадастровую деятельность, 802 (624000, Свердловская обл., г.
Арамиль, ул. 1 Мая, д. 25, e-mail: kvashnin1306@yandex.ru, тел.
8 (34374) 3-06-10), выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границы и площади земельного участка с
К№   66:33:0201001:112,  расположенного по адресу: Свердлов-
ская обл., Арамильский городской округ, п.Арамиль, территория
СНТ «Авиатор-2», земельный участок 112 .

Заказчиком кадастровых работ является Глызин Николай Ле-
онидович (почтовый адрес: 620082, Свердловская обл., г. Ека-
теринбург, ул. Трубачева, д. 45, кв. 48), конт. тел.: +7(912)236-
07-95).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится «12 » марта 2026 г. в 12.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Свердловская обл., г. Арамиль, ул. 1 Мая, д.
25, предварительно согласовав время по телефону: +7(912)200-
28-64.

Обоснованные возражения относительно местоположения
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования
о проведении согласования местоположения границ земельных
участков на местности принимаются в течение месяца с момен-
та опубликования данного извещения по адресу: Свердловская
обл., г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 25.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ с
К№66:33:0201001:409 (Свердловская обл., Арамильский го-
родской округ, п.Арамиль, территория СНТ «Авиатор-2», зе-
мельный участок 4), а также иных лиц, определенных ст. 39 от
24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в качестве
заинтересованных лиц, земельные участки которых расположе-
ны в границах кадастрового квартала 66:33:0201001.

При проведении согласования местоположения границ при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а
также документы о правах на земельный участок (п. 12 ст. 39,
п. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. №221-ФЗ «О
кадастровой деятельности»).

За январь 2026 года на территории Арамильского
городского округа произошло 2 пожара, пострадав-
ших нет, сообщает МЧС России по Свердловской

области.